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Styrelsen för Farmaceuter utan Gränser får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 
2022-07-01 - 2023-06-30. Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte 
annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser 
föregående år. 
  
Förvaltningsberättelse 
  
Verksamheten 
Farmaceuter utan Gränser (FuG) är en ideell, enskild organisation (org nr 817606-4387) som 
bildades år 2001. FuG är en del i det internationella nätverket Pharmaciens Sans Frontières 
Comité International (PSF-CI). Organisationen har sitt säte i Uppsala. 
  
Ändamål 
Farmaceuter utan Gränsers (FuG:s) ändamål är att arbeta för allas rätt till en god 
läkemedelsbehandling och hälsa såväl internationellt som inom Sverige. Föreningens arbete 
och engagemang ska ha huvudsaklig inriktning på förbättrad läkemedelsanvändning, 
läkemedelsförsörjning och/eller syfta till att öka kunskap om läkemedels roll i befrämjandet 
av olika aspekter av hälsa, vård och miljö. Föreningens arbete skall även syfta till att stärka 
farmaceutens yrkesroll nationellt och internationellt och bidra till att synliggöra hur 
yrkeskårens kompetens kan komma till nytta i olika läkemedelsfrågor.  
 
Det arbete som sker på projektbasis och är förlagt till utlandet bör utföras i samarbete med 
lokala partnerorganisationer, som ska vara delaktiga i projektets samtliga faser: planering, 
genomförande, framdrift, uppföljning och avrapportering. Projekten ska vara behovsdrivna 
efter lokala förutsättningar och lokal kunskap. 
  
Vår vision 
Allas rätt till god läkemedelsbehandling. 
Everyone´s right to good pharmaceutical treatment. 
  
Vårt uppdrag 
Skapa engagemang för och bidra till en rationell och jämlik läkemedelsbehandling inom och 
utom Sveriges gränser. 
  
Vår värdegrund  

• Människors lika värde 
• Kunskap och beprövad erfarenhet 
• Politiskt och religiöst oberoende 
• Jämställdhet mellan könen  
• Hållbar utveckling 
• Långsiktighet 
• Öppenhet 
• Alla kan bidra 
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Våra övergripande strategiska mål 
 

• Vara en etablerad organisation med stabil medlemsbas och brett kontaktnät i Sverige 
• Kontinuerligt genomföra projekt inom och utanför Sverige, som leder till ökad tillgång 

till och rationell användning av läkemedel i låginkomstländer eller i grupper där 
särskilda utmaningar finns, samt utvecklar kompetensen bland samarbetspartners. 

• Öka kunskapen i Sverige om de utmaningar som finns kring läkemedelsbehandling i 
låginkomstländer. Med läkemedelsbehandling avser FuG framför allt det 
farmaceutiska bidraget inom läkemedelsförsörjning och läkemedelsanvändning. 

Styrelse och revisorer 
 
Styrelsen har under 2022-06-30–2022-10-30 bestått av: 
Kristina Billberg (ordförande) 
Ingela Segerborg (adjungerad kassör) 
Annika Johansson (sekreterare) 
Fredrik Boström (vice ordförande) 
Elki Sollenbring 
Ingrid Lekander 
Nor Alhaj  
Helen Larhammar (suppleant, ordinarie från 2022-03-08) 
Wissam Idris, adjungerad studentrepresentant 

  
Valda på Årsmötet 2022-10-30: 
Kristina Billberg, ordförande (vald 2021, kvarstår 1 år) 
Fredrik Boström, (vald 2021, kvarstår 1 år) 
Elki Sollenbring, (vald 2021, kvarstår 1 år) 
Nor Alhaj (vald 2021, kvarstår 1 år) 
Ingrid Lekander, (omval, 2 år) 
Maria Arfwedson, (nyval, 2 år) 
Ingela Segerborg, (nyval 2 år) 
Clary Holtendal (nyval 2 år) 
Pia Seidel (nyval 2 år) 
Helen Larhammar, suppleant (omval 1 år) 
  
Styrelsen har under 2022-10-30-2023-06-30 bestått av: 
Kristina Billberg, ordförande  
Fredrik Boström, vice ordförande 
Ingela Segerborg, kassör 
Maria Arfwedson, sekreterare 
Elki Sollenbring,  
Nor Alhaj  
Ingrid Lekander 
Clary Holtendal  
Pia Seidel  
Helen Larhammar, suppleant  
Wissam Idris, adjungerad studentrepresentant 

Transaktion 09222115557501695584 Signerat PS, CH, ES, IL, NA, MA, IS, FB, KB, PB, OH



Farmaceuter utan Gränser 
Org.nr 817606-4387 

4 (13) 
  

      
  

 

  
 
Externa revisorer utgjordes av Oskar Hettinger och Erika Olofsson (suppleant),  
Bright Norr AB.  
 
Lekmammarevisorer utgjordes av Per Boström och Claes Jagensjö (suppleant).  
 
Valberedningen bestod av Hanna Rickberg, ordförande och Andreas Rosenlund.  
  
Den kraftigt förstärkta styrelsen har under verksamhetsåret sammanträtt 7 gånger varav 5 
digitala möten och 2 fysiska halvdagsmöten. Ett extra årsmöte har hållits för att  
föreslå en ändring av verksamhetsår till kalenderår, med en övergångsregel om 18 månader, 
samt en nödvändig uppdatering av stadgarna. Mötet godkände båda förslagen och beslutet har 
även förankrats hos ForumCiv och Svensk Insamlingskontroll. 
 
 
Vår verksamhet 
  
Vår kärnverksamhet består i att bedriva projekt i linje med vårt ändamål - att arbeta för allas 
rätt till en god läkemedelsbehandling och hälsa, såväl internationellt som inom Sverige. Vi är 
en liten organisation och för att finansiera projekten är vi beroende av medlemsavgifter, 
donationer, bidrag från andra ideella organisationer samt bidrag från företag. Organisationen 
behöver förstärkas med fler medlemmar, såväl individer som företag, bli mer synliga i sociala 
medier genom t ex insamlingar samt fortsätta att se över våra kostnader. Nedan följer en kort 
rapportering av verksamhetsårets aktiviteter.  
 
Projekt 
  
Cross Border – Uganda och Rwanda 
Cross Border-projektet syftar till att förbättra sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter hos 
personer som har hög risk för att drabbas av HIV. Det inkluderar kvinnliga sexarbetare och 
män som har sex med män (MSM) i Uganda och Rwanda. Projektet har löpt sedan 2020 och 
kommer att avslutas under 2023. Det finansieras genom bidrag från ForumCiv, en 
organisation som Farmaceuter utan Gränser varit medlemmar i sedan 2006. ForumCiv:s, 
generella syfte är att på olika sätt ”stärka det civila samhället som en kraft för rättvis och 
hållbar utveckling i världen”. Under åren har ett flertal projekt finansierats av dem och 
genomförts av FuG.  
 
Under verksamhetsåret har en projektrapport för år 2 i Cross Border lämnats in till ForumCiv. 
Dessutom har en budget för år 3 (helår 2023) lämnats in, vilken godkänts. Det har varit 
mycket viktigt för att de lokala organisationerna, OCE och ANSP+, ska kunna slutföra 
aktiviteterna i projektet.  
 
En avslutande enkät har genomförts under februari för att identifiera förändringar under 
projekttiden. Totalt deltog över 550 personer från målgrupperna i båda länder. 
Diskrimineringen av personerna genom sjukvårdspersonalen har avtagit och över 80% 
upplever ingen diskriminering längre. HIV-behandlingen liksom tillgång till läkemedel 
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genom hälsocentralerna är rapporterad bra. Däremot skapar andra sexuellt överförda 
sjukdomar och deras behandling ett problem då kostnadsfri tillgång till läkemedel är 
begränsad. Man upplever ofta att de inte finns tillgängliga på hälsocentralen, vilket leder till 
att man måste få ett recept och åka till ett apotek vilket skapar kostnader för läkemedel och 
transport som många inte har råd med. Även tillgången till kondomer genom projektet har 
blivit bättre. Däremot lever en stor andel av målgruppen (framför allt i Uganda) fortsatt under 
fattigdomsgränsen (över 90%) och utbildningsnivån behöver lyftas för målgruppen i båda 
länderna. 
 
Under en projektresa i april presenterades och diskuterades resultaten av undersökningen i 
fyra distrikt (två i varje land) till målgruppen, sjukvårdspersonal, journalister och ansvariga 
inom distrikten. Dessutom genomfördes intervjuer av sjukvårdspersonalen på olika 
vårdcentraler i distrikten. Personalen intygade att utbildningen i bemötande av målgruppen 
genom projektet lett till en helt annan syn på dem och därmed ett annat bemötande. Införandet 
av ”peer educators” och kontaktpersoner från målgruppen som även samarbetar med 
vårdcentralerna har även lett till att fler personer inkluderats i och följer HIV programmet.  
 
I Rwanda har samarbete med journalister lett till en större spridning av information om HIV 
och målgruppen (inklusive HBTQ) till allmänheten och skapat en större förståelse för deras 
utsatthet och minskat stigmat. I Uganda har man nu uppnått att en grupp i Kabale blev 
godkänd av handelsministeriet som så kallad SACCO (Savings and Credit Cooperative 
Organization), som skapar möjligheten att skaffa andra legala inkomstkällor. 
 
OCE och ANSP+ har under projektets gång utökat sin egen kapacitet och kunskap, vilket 
även varit ett delmål. Dels har OCE utökat sin kunskap och kapacitet att stötta uppsättning av 
SACCOs, utveckling av metodik kring peer educators, användning av sociala medier samt 
kommunikation kring sin verksamhet. Detta har i sin tur lett till att de börjat samarbeta med 
flera andra donatorer och organisationer. ANSP+ har i sin tur främst ökat sin kapacitet och 
kunskap om metoder för användning av peer educators, advocacy och användning av sociala 
plattformar för att skapa samhörighet inom målgrupperna.  
 
Samtidigt som det pågående projektet avslutas, söker FuG finansiering för att tillsammans 
med ANSP+ och OCE genomföra ett nytt projekt för att förbättra sexuell och reproduktiv 
hälsa och rättigheter med fokus på unga prostituerade och MSM, vilket även kommer 
inkludera ökat fokus på behov av utbildning, motverka våld mot kvinnor, minska stigma och 
stötta skapandet av alternativa inkomstkällor.  
 
 
Anti-Mikrobiell Resistens (AMR) - Costa Rica 
I Costa Rica saknas riktlinjer, utbildningsprogram eller kontinuerliga informationskampanjer 
riktade till apotekare på apotek som ger dem de nödvändiga verktygen för att genomföra 
åtgärder som främjar kampen mot antimikrobiell resistens. År 2018 tog landet fram en 
nationell handlingsplan. Dock saknas fortfarande ett system för övervakning av 
antibiotikaförbrukning (WHO, 2021). Den organisation som ansvarar för legitimering och 
kompetensutveckling av apotekare är COLFAR, som på uppdrag av den Costaricanska staten 
även utfärdar apotekstillstånd.  
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COLFAR genomförde under 2021 tillsammans med Farmaceuter utan Gränser en 
pilotundersökning på 12 öppenvårdsapotek runt om i landet i syfte att identifiera möjliga 
kunskapsluckor och åtgärder som kan främja en minskning av 
antibiotikaresistensutvecklingen i landet. Resultaten visade på en stor brist på kunskap och 
utbildning i korrekt hantering av antibiotika. Nästan hälften av apoteken expedierade 
antibiotika utan recept och 15% av personalen som expedierade antibiotika utgjordes av 
outbildad personal.  

COLFAR betonar den viktiga roll som apotekare har på öppenvårdsapoteken i Costa Rica i att 
motverka antibiotikaresistens. Därför önskar de utveckla verktyg som stödjer professionen i 
detta arbete, i enlighet med landets nationella handlingsplan. 

Pilotprojektet är nu avslutat och då både COLFAR och FuG vill fortsätta samarbetet, pågick 
diskussioner under hösten 2022, för att starta och genomföra ett nytt projekt. En projektplan 
arbetades fram och antogs av FuG:s styrelse under våren 2023. Syftet är att FuG ska stötta 
COLFAR i framtagande av ett utbildningsprogram för farmaceuter med fokus på rationell 
användning av antibiotika samt även stötta i framtagande av standardiserade, yrkesmässiga 
riktlinjer för hantering/rådgivning av antibiotika på öppenvårdsapotek. Som ett första 
underlag har redan en lista med relevanta referenser skickats till COLFAR vilken har tagits 
fram av en expert/apotekare från STRAMA. Enligt överenskommelse kommer en uppdaterad 
enkät skickas ut under hösten 2023 till alla apotekare i Costa Rica. När det gäller 
finansieringen kommer delar av kostnaderna att tas av FuG, medan sponsorer söks för övriga 
aktiviteter. 

 

Migranter i utsatthet - i samarbete med Svenska Röda Korset 
Farmaceuter utan Gränser har diskuterat möjliga insatser i Sverige kopplat till vårt ändamål 
om en god läkemedelsanvändning och identifierat gruppen papperslösa och deras tillgång till 
läkemedel i Sverige. Under hösten 2022 kontaktade FuG Svenska Röda Korset (SRK) för att 
se om det fanns några gemensamma beröringspunkter inom våra respektive arbetsområden. 
Svenska Röda Korset (SRK) bedriver idag en vårdförmedling, placerad vid Mariatorget i 
Stockholm, som träffar människor som faller utanför samhällets skyddssystem. I 
verksamheten erbjuds insatser bl a för gruppen papperslösa eller asylsökande. Under 2021 
hade mottagningen 496 unika patienter som gjorde 846 besök. Av dessa var 70 % papperslösa 
eller asylsökande. I deras insats ingår bl a information om tillgång till vård, hänvisning till 
den offentliga vården samt uppföljning av hinder till vård, där problem att få ut sina 
receptförskrivna läkemedel är ett sådant hinder. Det saknas ofta kunskap om hur recept skall 
skrivas för att papperslösa skall kunna hämta ut sina läkemedel subventionerat. Detta leder till 
att personer som är papperslösa inte har råd att hämta ut de läkemedel som förskrivits. Detta 
hinder utgör ca 10% av de hinder patienterna mött i kontakten med vården. Ibland saknas 
även kunskap om regelverket hos apotekaren eller receptarien hur patienten ska få ut sina 
subventionerade mediciner. Det vanligaste hindret är dock att receptet är felskrivet av läkaren. 
 
FuG och SRK kom överens att starta ett projekt för att studera hur stöd av en volontär från 
FuG (apotekare eller receptarie) vid uthämtning av subventionerade förskrivna läkemedel kan 
minska de hinder papperslösa och asylsökande upplever idag. I ett nära samarbete har en 
projektplan utarbetats. Patienter som kan behöva hjälp identifieras på SRK:s Vårdförmedling 
och får skriftlig information på sitt språk om erbjudandet av få hjälp av en 
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apotekare/receptarie vid uthämtning. Volontärerna utbildas i hur en tolk används. Utfallet av 
mötet på apoteket dokumenteras på ett formulär och efter 10 patienter/ett år sammanställs en 
rapport. Därefter utvärderas projektet huruvida en fortsättning bör planeras. Finansieringen 
står SRK och FuG för. Ett startmöte mellan SRK samt FuG/volontärer hölls den 23 aug. 2023. 
 
Övriga väsentliga händelser 
 
Medlemmar 
Före jul skickades ett brev till läkemedels- och apoteksföretag med förfrågan om de ville bli 
medlemmar eller på annat sätt stödja föreningen. Detta resulterade i en ny medlem, Apotea 
AB. När det gäller enskilda medlemma har vi inte nått vårt mål att öka antalet med 50%.  
 
Kommunikation 
En stor del av FuG:s kommunikation sker via sociala medier (Instagram, Facebook och 
LinkedIn). Genom sociala medier når FuG ut till medlemmar, andra intresserade och 
intresseorganisationer med liknande uppdrag som FuG. Basen i kommunikationen är FuG:s 
verksamhet med material från projekten, till exempel projektresor. Övriga inslag är från 
styrelsens arbete och uppmärksammande av olika kampanjdagar för bättre hälsa, som World 
Aids Day och Världshepatitdagen. 
 
Donationer 
Föreningen har med anledning av kriget i Ukraina lämnat en donation på 23 000 kr till 
UNHCR och i samband med jordbävningskatastrofen i Turkiet/Syrien 10 000 kr till Läkare 
utan Gränser. 
 
Insamling 
En kampanj på sociala medier gjordes före jul för att samla in pengar, liksom inför påsk. I 
samband med begravningen av en apotekare vid samma tid gavs generösa gåvor till FuG. 
Under året har totalt drygt 25 000 kr skänkts till FuG och styrelsen diskuterar att använda 
donationerna till specifikt projekt.  
 
Pharmada 
Liksom tidigare år deltog vi på denna arbetsmarknadskongress för farmaceutstudenter i 
Uppsala. Vi hade tagit fram nytt informationsmaterial om föreningen i form av en ny broschyr 
och en ny utställningsvepa. Stort intresse och många besökare i vår montermen tyvärr inga 
nya medlemmar. Att delta som volontär i utlandsprojekt är det stora intresset, något vi inte 
kan erbjuda för närvarande.Ett antal företag approcherades för att höra om intresse att bli 
medlem (5 000kr/år), vilket ännu inte gett resultat. 
 
Administrativt 
Vi har haft en större summa (300 TSEK) på transaktionskonto och beslutade att överföra 
denna till ett nyöppnat sparkonto i SBAB med högre ränta än vad vår bank Nordea erbjuder. 
 
För att arkivera och dela dokument digitalt inom styrelsen liksom i Cross Borderprojektet, har 
FuG under flera år använt DropBox. Vi sade i juni upp avtalet och startade en kostnadsfri 
prenumeration på Google Workspace, vilket ger en årlig besparing på ca 30 000 kr. 
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Flerårsöversikt           
            
Allmänna förutsättningar 2022/23 2021/22 2020/21 2019/20 2018/19 
Antal medlemmar - privatpersoner 104 111 112 119 129 
Antal medlemmar - organisationer och 
företag 9 8 9 9 14 
            
Resultat (tkr)           
Verksamhetens intäkter 1 807 1 427 1 887 459 909 
Verksamhetens kostnader -1 862 -1 550 -1 826 -443 -912 
Verksamhetens resultat -55 -123 61 16 -3 
Resultat från finansiella investeringar -11 0 -1 0 0 
Årets resultat -66 -123 60 16 -3 
            
            
Ekonomisk ställning           
Eget kapital (tkr) 446 512 635 575 560 
Soliditet (%) 46 65 47 20 79 
            

Definitioner 
Eget kapital - Föreningens nettotillgångar, dvs skillnad mellan tillgångar och skulder. 
Soliditet (%) - Uppgiften beräknas som utgående eget kapital dividerat med 
balansomslutningen (totala tillgångar i balansräkningen). 
  
Kommentar till flerårsöversikten 
Föreningen redovisar för räkenskapsåret 22/23 ett underskott om -66 tkr. Underskottet är 
främst hänförligt till en återbetalning till ForumCiv om 55 tkr, avseende ett tidigare år för 
mycket erhållet och intäktsfört administrationsbidrag.  

Underskottet 21/22 var främst hänförligt till ett åtagande att i det treåriga Cross Border 
projektet betala ut ett årligt bidrag om ca 54 tkr. Under 21/22 utbetalades två års bidrag samt 
det kvarstående årets reserverats såsom beslutats ej utbetalt bidrag. 

  
Förändringar i eget kapital 

  Balanserat Årets 
Summa 

eget 
  kapital resultat kapital 
Belopp vid årets ingång 634 875 -123 086 511 789 
Disposition av 
föregående års resultat: -123 086 123 086 0 
Årets resultat   -66 163 -66 163 
Belopp vid årets utgång 511 789 -66 163 445 626 
        

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning 
med noter. 
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-2023-06-30 
2021-07-01 

-2022-06-30   
  

 

 
Verksamhetens intäkter           
Medlemsavgifter    84 800   82 950   
Gåvor 2 25 654   24 958   
Erhållna projektbidrag 3 1 696 656   1 319 528   
    1 807 110   1 427 436   
            
Verksamhetens kostnader           
Lämnade bidrag   -1 465 481   -1 073 078   
Övriga externa kostnader 4, 5 -293 996   -270 415   
Personalkostnader 6 -102 969   -206 859   
    -1 862 446   -1 550 352   
            
Verksamhetsresultat   -55 336   -122 916   
            
Resultat från finansiella poster           
Ränteintäkter och liknande resultatposter   473   0   
Räntekostnader och liknande resultatposter   -11 300   -170   
    -10 827   -170   
            
Årets resultat   -66 163   -123 086   
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Balansräkning Not 2023-06-30 2022-06-30   

  

 

 
TILLGÅNGAR           
            
Omsättningstillgångar           
            
Kortfristiga fordringar           
Kundfordringar   0   10 000   
Övriga fordringar   54 881   0   
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   0   80 000   
    54 881   90 000   
            
Kassa och bank   919 769   692 594   
Summa omsättningstillgångar   974 650   782 594   
            
SUMMA TILLGÅNGAR   974 650   782 594   
            
EGET KAPITAL OCH SKULDER           
            
Eget kapital           
Eget kapital vid årets början   511 789   634 875   
Årets resultat   -66 163   -123 086   
Summa eget kapital   445 626   511 789   
            
Kortfristiga skulder           
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 7 414 922   131 830   
Skuld avseende beslutade ej utbetalda bidrag   0   54 000   
Övriga skulder   9 563   0   
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   104 539   84 975   
Summa kortfristiga skulder   529 024   270 805   
            
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   974 650   782 594   
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Noter 
  
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
  
Allmänna upplysningar 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3). Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 
  
Intäktsredovisning 
Medlemsavgifter  
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i föreningen. Medlemsavgifter redovisas vid 
inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.  
  
Gåvor och bidrag  
En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka 
motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag.   

Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att föreningen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor 
och om organisationens namn har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är 
det ett erhållet bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.   

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.  

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas 
som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader 
redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka. 

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag 
När föreningen erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld.   

Not 2 Erhållna gåvor 
  2022-07-01 2021-07-01   
  -2023-06-30 -2022-06-30   
Gåvor redovisade i resultaträkningen       
Julgåva från Sveriges Farmaceuter 7 100 7 161   
Gåvor till minne av Bengt Gustavsson 16 350 0   
Gåvor till minne av Sten Olsson 0 6 400   
Övriga gåvor 2 204 11 397   
Summa 25 654 24 958   
        

 
Not 3 Erhållna projektbidrag 
  2022-07-01 2021-07-01   
  -2023-06-30 -2022-06-30   
        
Under året erhållna projektbidrag från ForumCiv 1 924 871 762 000   
Bidrag att återbetala till ForumCiv -414 922 0   
Periodiserade projektbidrag 186 707 557 528   
Summa 1 696 656 1 319 528   

 
Av erhållna bidrag avser 84 966 kr (170 880 kr) administrationsbidrag till föreningen varav 123 000 kr 
föregående år var hänförliga till 2020/2021. 
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Not 4 Övriga externa kostnader 
  2022-07-01 2021-07-01   
  -2023-06-30 -2022-06-30   
        
Övriga externa kostnader – projekten 180 222 88 257   
Övriga externa kostnader - föreningen *) 113 774 182 158   
  293 996 270 415   
        

*) Av under 2021/22 bokförda kostnader avser ca 70 tkr kostnader hänförliga till 2020/2021. 
  
Not 5 Arvode till revisorer 
  2022-07-01 2021-07-01   
  -2023-06-30 -2022-06-30   
Bright Norr AB       
Revisionsuppdrag - föreningen *) 29 250 59 275   
Revision av projektredovisningar **) 49 513 21 875   
  78 763 81 150  
        

*) Utfall 2021/2022 avser revision av såväl 2020/2021 som 2021/2022. 
**) Kostnader för lokal revision av partners projekträkenskaper ingår i posten lämnade bidrag. 
  
Not 6 Anställda och personalkostnader 
  2022-07-01 2021-07-01   
  -2023-06-30 -2022-06-30   
Löner och sociala kostnader       
Styrelse 0 25 000    
Löner och andra ersättningar 71 061 136 020    
Sociala kostnader 28 908 45 839    
Totala löner och sociala kostnader 99 969 206 859    

  
Utbetalda löner och ersättningar avser projektledararvoden i externt finansierade projekt. I övrigt har 
föreningen ingen anställd personal. 
  
Not 7 Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag 
  2023-06-30 2022-06-30   
Avseende projekt:       
-Cross Border, pågående, balanserat till nästa år   131 830   
-Cross Border, delavslutat projekt, bidrag att återbetala till 
ForumCiv 414 922 0   
  414 922 131 830   
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Den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter  
  
  
  
    
Kristina Billberg Fredrik Boström 
Ordförande   
    
    
    
Ingela Segerborg Maria Arfwedson 
    
    
    
    
Nor Alhaj Ingrid Lekander 
    
    
    
    
Elki Sollenbring Clary Holtendal 
    
    
    
    
Pia Seidel   
    
    

  
  
Vår revisionsberättelse har lämnats dag som framgår av våra elektroniska underskrifter  
  
Bright Norr AB  
  
  
  
Oskar Hettinger Per Boström 
Auktoriserad revisor Föreningsrevisor 
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